UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-VP

V/v phương án sắp xếp, bố trí trụ sở

làm việc cơ quan cấp tỉnh khi sáp nhập

tỉnh Quảng Ngãi và Kon Tum

Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2025

  Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị tại Công văn số 1565/STC-QLGCS ngày 28/5/2025 của Sở

Tài chính về việc phương án sắp xếp, bố trí trụ sở làm việc cơ quan cấp tỉnh khi

sáp nhập tỉnh Quảng Ngãi và tỉnh Kon Tum, Sở Khoa học và Công nghệ tham

gia ý kiến như sau:

 Về Phương án sắp xếp, bố trí trụ sở làm việc kèm theo Công văn số

1565/STC-QLGCS ngày 28/5/2025 của Sở Tài chính đối với Sở Khoa học và

Công nghệ là bố trí thêm 01 trụ sở tại “Trụ sở làm việc UBND phường Quảng

Phú”. Tuy nhiên, về thực tế đối với địa điểm dự kiến này có vị trí địa lý quá xa

so với các trụ sở làm việc còn lại của Sở (118 Hùng Vương thuộc Phường Trần

Phú; 202 Trường Chinh thuộc Phường Chánh Lộ), do đó có nhiều bất lợi cho

việc điều hành, chỉ đạo, vận hành bộ máy cũng như công tác hỗ trợ và phối hợp.

 Với những bất lợi trên, Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị Sở Tài

chính xem xét, trình tham mưu Phương án bố sắp xếp, bố trí nhà làm việc đối

với Sở Khoa học và Công nghệ ở vị trí phù hợp hơn về vị trí địa lý đối với các

trụ sở còn lại của Sở để tạo điều kiện thuận lợi trong quá trình thực hiện nhiệm

vụ được giao.

Kính đề nghị Sở Tài chính quan tâm, xem xét điều chỉnh và trình cấp có

thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ; các PGĐ;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VPdthc.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

		2025-06-02T07:59:20+0700

		2025-06-02T08:53:55+0700

		2025-06-02T08:53:55+0700

		2025-06-02T08:53:55+0700